BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

 SÂN KHẤU - ĐIỆN ẢNH HÀ NỘI

Số: 401/TB-SKĐAHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
(V/v: Đăng ký và điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển tại địa chỉ

http://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn)

 Căn cứ Quyết định số 923/QĐ-BGDĐT ngày 30/3/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai công tác

tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023;

Công văn số 1919/BGDĐT-GDĐH ngày 28/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non, Hội đồng tuyển sinh Đại học chính quy năm 2023

của Trường Đại học Sân khấu – Điện ảnh Hà Nội thông báo:

1. Từ ngày 15/6 đến ngày 20/7/2023 các sở giáo dục và đào tạo sẽ cấp tài

khoản bổ sung cho các thí sinh (đã tốt nghiệp THPT, trung cấp) chưa có tài khoản

ĐKXT trên hệ thống. Thí sinh cần thực hiện các bước sau:

- Tải mẫu phiếu đăng ký thông tin cá nhân (Phụ lục V) và kê khai thông tin

trên phiếu;

- Nộp phiếu tại điểm tiếp nhận (theo quy định và hướng dẫn của sở giáo

dục và đào tạo nơi thí sinh thường trú) để nhận thông tin tài khoản, mật khẩu phục

vụ công tác tuyển sinh.

2. Từ ngày 10/7 đến 17h00 ngày 30/7/2023, thí sinh có quyền đăng ký, điều

chỉnh và bổ sung nguyện vọng xét tuyển không giới hạn số lần.

3. Những thí sinh có tên trong danh sách Đạt chung tuyển kỳ thi tuyển sinh

Đại học chính quy năm 2023 (trừ điều kiện tốt nghiệp THPT) thực hiện đăng ký,

điều chỉnh nguyện vọng trong thời gian quy định như trên. Nếu thí sinh không đăng

ký nguyện vọng trên hệ thống của Bộ Giáo dục và Đào tạo đồng nghĩa với việc thí

sinh từ bỏ quyền trúng tuyển vào Trường Đại học Sân khấu – Điện ảnh Hà Nội.

Lưu ý: Thí sinh có tên trong danh sách Đạt chung tuyển kỳ thi tuyển sinh

Đại học chính quy năm 2023 (trừ điều kiện tốt nghiệp THPT) có nhu cầu theo học

các ngành/chuyên ngành của Trường Đại học Sân khấu – Điện ảnh Hà Nội, khi

đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng trên hệ thống của Bộ Giáo dục và Đào tạo, thí

sinh phải đặt nguyện vọng đã được xét Đạt chung tuyển là nguyện vọng 1 để đảm

bảo chắc chắn trúng tuyển.

4. Sau khi công bố kết quả trúng tuyển chính thức, thí sinh trúng tuyển bắt

buộc phải xác nhận nhập học trực tuyến trên hệ thống của Bộ Giáo dục và Đào

tạo trước 17h00 ngày 06/9/2023.

5. Thông tin về trách nhiệm của thí sinh, các phụ lục phục vụ việc đăng ký

xét tuyển và tài liệu hướng dẫn sử dụng hệ thống quản lý thi tốt nghiệp THPT, thí

sinh tham khảo thông báo được đăng tải trên website của nhà trường./.

 TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH